проект

вносится главой города Когалыма

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.                                                   №_______

Об утверждении отчёта

о выполнении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества города Когалыма за 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Когалыма, Положением о приватизации муниципального имущества города Когалыма, утвержденным решением Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД, рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Когалыма за 2017 год, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Когалыма за 2017 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от

№
ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА КОГАЛЫМА ЗА 2017 ГОД

Недвижимое имущество, муниципальные предприятия города Когалыма
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ продажи
	Покупатель
	Дата заключения договора
	Оценочная стоимость объекта, земельного участка (руб.)
	Цена продажи объекта, земельного участка (руб.)

	Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ

	Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ

	1.
	015671/36
	нежилое помещение в жилом доме, общей площадью 68,2 кв.м.
	город Когалым, улица Молодёжная, дом 30, квартира 36
	Аукцион

	Физическое лицо Ишмухаметов Ришат Талгатович
	10.10.2017

	4 253 900,00 с учетом НДС (сумма НДС
	4 466 595,00 с учётом НДС

	2.
	055228
055236
	Строение, объект незавершенного строительства, общей площадью 229,4 кв.м.

Земельный участок общей площадью 1000,0 кв.м.
	город Когалым, проезд Обской, дом 4
	Аукцион

	Физическое лицо Мисиров Улдуз Гафар оглы
	15.12.2017
12.12.2017

	1 680 000,00 без учета НДС
1 090 000,00 НДС не облагается
	2 059 218,00 с учетом НДС (сумма НДС
314 118,00)

1 163 400,00 НДС
не облагается

	Итого по объекту
	2 770 000,00
	3 222 618,00

	3.
	050108
	Здание «Производственное здание №1», общей площадью 273,2 кв.м.
	город Когалым, улица Повховское шоссе, 2, строение 12

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 11.11.2017
по 12.10.2022
	ООО «Экотехсервис»
	11.10.2017
	608 000,00
	608 000,00

в 2017 году поступило
23 118,68

	4.
	050107
	Строение «Стояночный бокс №2», общей площадью 1 450,2 кв.м.
	город Когалым, улица Повховское шоссе, 2, строение 8

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 11.11.2017

по 12.10.2022
	ООО «Экотехсервис»
	11.10.2017
	3 162 000,00
	3 162 000,00
в 2017 году поступило
120 232,38

	5.
	009084
	Здание «Домик смотрителя», общей площадью 129,0 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	1 550 000,0
	1 550 000,00 в 2017 году поступило 29 336,75

	6.
	009077
	Здание «Баня», общей площадью 25,8 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 1

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	290 000,00
	290 000,00 в 2017 году поступило 5 488,81

	7.
	024313
	Здание «Гараж №1», общей площадью 95,9 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	620 000,00
	620 000,00 в 2017 году поступило 11 734,70

	8.
	009078
	Здание «Гараж №2», общей площадью 93,3 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	600 000,00
	600 000,00 в 2017 году поступило 11 356,16

	9.
	009079
	Здание «Гараж №3», общей площадью 81,6 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	520 000,00
	520 000,00 в 2017 году поступило

9 842

	10.
	009080
	Здание «Гараж №4», общей площадью 80,4 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	510 000,00
	510 000,00 в 2017 году поступило 9 652,74

	11.
	009081
	Здание «Гараж №5», общей площадью 81,6 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	525 000,00
	525 000,00 в 2017 году поступило 9 936,64

	12.
	009082
	Здание «Гараж №6», общей площадью 81,0 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	525 000,00
	525 000,00 в 2017 году поступило 9 936,64

	13.
	009083
	Здание «Гараж №7», общей площадью 81,1 кв.м.
	город Когалым, переулок Конечный, 1, строение 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 24.12.2017 по 24.11.2022
	ООО «Ритуал»
	24.11.2017
	530 000,00
	530 000,00 в 2017 году поступило 10 031,28

	Приватизация муниципальных предприятий города Когалыма

	14.

	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Когалымская городская типография»
	город Когалым, проспект Нефтяников, 1А/2
	Предприятие прекратило деятельность путем реорганизации в форме преобразования в ООО «Когалымская городская типография»

	Свидетельство ОГРН от 11.01.2017 №1178617000088

	15.

	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Центральная городская аптека»
	город Когалым, улица Молодёжная, дом 4
	Предприятие прекратило деятельность путем реорганизации в форме преобразования в ООО «Центральная городская аптека»

	Свидетельство ОГРН от 19.04.2017 №1178617006589

	16.

	Когалымское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации»
	город Когалым, проезд Волжский,9
	Предприятие прекратило деятельность путем реорганизации в форме преобразования в ООО «Управление производственно-технологической комплектации»

	Свидетельство ОГРН от 31.05.2017 №1178617009230

	ИТОГО по объектам,

В том числе:

в соответствии с 159-ФЗ

в соответствии с 178-ФЗ
	16 463 900,00
9 440 000,00
7 023 900,00
	7 939 879,78
в 2017 году поступило всего: 250 666,78

7 689 213,00